
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 13-03-2021   N.59

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: CHIMICA REATINA SRL P.I.:00809170574
fattura n.23/PA del 09.03.2021 dell'importo di € 54,90 IVA compresa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SMART CIG: ZA11586CD4

CONSIDERATO che il Comune, fra l'altro, è responsabile della sicurezza  e della pubblica
incolumità  inerentemente la gestione del pubblico acquedotto;

VISTO  che per l’igienizzazione dell’acquedotto necessita rifornirsi di ipoclorito di sodio;

CHE il Comune di Micigliano annualmente acquista circa 3 volte 120 kg di ipoclorito di sodio;

CHE con determinazione dell'area tecnica n.238/2019, la fornitura di cui trattasi è stata prorogata in
favore della ditta CHIMICA REATINA SRL  per il tempo strettamente necessario ad espletare le
formalità di ingresso nell'ambito che gestirà le risorse e gli impianti idrici comunali, alle medesime
condizioni, patti e prezzi stabiliti con il contratto in scadenza al 31.12.2019;

VISTA la determinazione dell'area tecnica n.20 del 23.01.2020 con cui veniva assunto l'impegno
della somma di € 219,60  per la fornitura di ipoclorito di sodio di cui trattasi  - Ditta CHIMICA
REATINA SRL al cap.4290 redigendo bilancio 2020;

N.  108 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DITTA CHIMICA REATINA SRL PER FORNI=
TURA IPOCLORITO DI SODIO PER IGIENIZZAZIONE ACQUE=
DOTTO COMUNALE



VISTA la fattura 23/PA del 09.03.2021 dell'importo di € 54,90 e relativa alla fornitura ipoclorito di
sodio per igienizzazione acquedotto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207 e successive modificazioni e, in particolare, la Parte IV, Titolo V “Acquisizione di
servizi e forniture sotto soglia e in economia”,

VISTO lo Statuto Comunale;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla ditta CHIMICA REATINA SRL con sede in Rieti - Via Domenico di Carlo n.3 - la
fattura 23/PA del 09.03.2021 dell'importo di € 54,90 e relativa alla fornitura ipoclorito di sodio per
igienizzazione acquedotto comunale;

Di dare atto che la somma di € 54,90 risulta imputata al cap.4290 redigendo bilancio 2021 RRPP;

Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del mandato di pagamento relativo al presente
provvedimento previe verifiche di rito.

Allegati:
fattura 23/PA/2020 Chimica Reatina SRL e coord. conto dedicato;
DURC Ditta.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 59 del 13-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 16-03-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 16-03-2021 al 31-03-2021.
149
Micigliano, li 01-04-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 59 del 13-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


